
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 22. februārī                                                                          Nr. 71 

                               (protokols Nr.3,  28.§) 

 

Par telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA Attīstības centram “Pakāpieni”  

 
2023.gada 6.decembrī Smiltenes novada pašvaldībā saņemts (reģ. ar Nr. SNP/23/2.37/5229) 

SIA Attīstības centrs “Pakāpieni”, reģ. Nr. 40203525889, juridiskā adrese: Raiņa iela 89, Smiltene, 

Smiltenes novads, LV-4729, iesniegums, ar kuru lūdz nodot bezatlīdzības lietošanā Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā Ezera ielā 2A, Launkalnē, Smiltenes novadā esošu telpu un atļaut 

šajā adresē reģistrēt uzņēmuma juridisko adresi.  

2024.gada 21.februārī, papildinot sākotnējo iesniegumu, iesniegts Labklājības ministrijas 

19.02.2024. lēmums Nr. LM-32-4-04/11 “Par sociālā uzņēmuma statusa piešķiršanu”.  

SIA Attīstības centrs "Pakāpieni" ieguvusi sociālā uzņēmuma statusu ar dienu, kad stājas 

spēkā šis lēmums, t.i., ar 2024.gada 21.februāri.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 41) punktam atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam, savukārt šī panta piektā daļa 

noteic, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam pieņem atvasinātas publiskas personas orgāns. 

Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr 

tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti.  

Pamatojoties uz pašvaldības domes lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā slēdzams rakstveida līgums, paredzot tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības 

lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi.  

 Lēmumā, atbilstoši likumam, norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un 

apraksts; 

2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 

3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 

4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 

5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 

Smiltenes novada pašvaldība bezatlīdzības lietošanā paredz nodot telpu (Ezera ielā 2A, 

Launkalnē, Smiltenes novadā), nosakot tai sekojošus izmantošanas noteikumus:  

1) telpa 19,2 m2, labā stāvoklī, bez mēbelēm; 

2) telpa nododama lietošanā Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas 

2024.gada 15.februāra lēmumu izsniegtās licences darbības periodu, t.i.,  uz diviem 

gadiem no 2024.gada 16. februāra līdz 2026. gada 15.februārim (ieskaitot), paredzot, ka 

telpa tiek izmantota interešu izglītības programmu “Montesori praktiskās nodarbības 

bērniem ar vecākiem” un “Individuālās un grupu mūzikas nodarbības” realizēšanai 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā.  

3) telpas uzturēšanu un ar to saistītos izdevumus sedz uzņēmums un tie atrunāti par telpas 

izmatošanu noslēgtajā līgumā. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā iepriekš norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 12.decembra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.13), Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 14.decembra atzinumu 

(sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.panta pirmās daļas 5.punktu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Piekrist  un nodot bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam SIA Attīstības centrs 

“Pakāpieni”, reģ. Nr. 40203525889, juridiskā adrese: Raiņa iela 89, Smiltene, Smiltenes 

novads, LV-4729, telpu Ezera ielā 2A, Launkalnē, Smiltenes novadā: 

1.1. telpa 19,2 m2 (turpmāk – telpa)labā stāvoklī, bez mēbelēm; 

1.2. telpas tiek nodota bezatlīdzības lietošanā ar mērķi - Smiltenes novada pašvaldības 

Licencēšanas komisijas 2024.gada 15.februāra lēmumu izsniegtās licences 

darbības periodu, t.i.,  uz diviem gadiem no 2024.gada 16. februāra līdz 2026. 

gada 15.februārim (ieskaitot), paredzot, ka telpa tiek izmantota interešu izglītības 

programmu “Montesori praktiskās nodarbības bērniem ar vecākiem” un 

“Individuālās un grupu mūzikas nodarbības” realizēšanai Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā.  

1.3. telpas uzturēšanu un ar to saistītos izdevumus sedz uzņēmums un tie atrunāti par 

telpas izmatošanu noslēgtajā līgumā. 

2. Piekrist, ka pēc līguma par telpu izmantošanu noslēgšanas SIA “Attīstības centrs 

“Pakāpieni””, reģ. Nr. 40203525889, reģistrē adresē Ezera ielā 2A, Launkalnē, Smiltenes 

novadā uzņēmuma juridisko adresi līdz brīdim, kamēr spēkā ir telpas lietošanas līgums. 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde” noslēgt 

līgumu ar SIA Attīstības centrs “Pakāpieni” un veikt līguma izpildes kontroli. 

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evijai Zurģei. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                   E.Avotiņš 

 

 


